
AGENTURA OCHRANY REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
PŘÍRODY A KRAJINY LIBERECKO 

 ČESKÉ REPUBLIKY  

 

www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  tomas.korytar@aopk.gov.cz  I  T: 951 424 724 
 

strana 1/2 

 
ODDĚLENÍ SPRÁVA CHKO JIZERSKÉ HORY 
U Jezu 96/10, 460 01 Liberec 
tel.: 951 424 724 
e-mail: liberecko@aopk.gov.cz 
IDDS: zqmdynq 

 

  
NAŠE Č.J.: SR/0775/LI/2025-2    VYŘIZUJE: Tomáš Korytář   V LIBERCI: 11. 4. 2025 

 

 

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 123/1998 Sb. ve věci vedení objízdné trasy ochranným pásmem 

Národní přírodní rezervace Jizerskohorské bučiny v katastru obce Bílý Potok 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Jizerské hory (dále jen AOPK ČR) jako orgán státní správy 
ochrany přírody a krajiny příslušný podle ust. § 78 odst. (1) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), obdržela dne 30. 3. 2025 od Vás, 

, žádost o poskytnutí informací ohledně udělení výjimky vedení 
objízdné trasy ochranným pásmem Národní přírodní rezervace Jizerskohorské bučiny v katastru obce Bílý Potok. 
 
AOPK ČR po materiálním posouzení žádosti (správní orgán bez ohledu na formální označení žádosti zjišťuje, do 

dikce kterého zákona požadované informace spadají) dospěla k závěru, že požadované informace spadají do 
dikce zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí. Jelikož se žádost týká informací 
ohledně „správních řízeních ve věcech životního prostředí“ ve smyslu § 2 písm. a) bod 6 zákona č. 123/1998 Sb., 
o právu na informace o životním prostředí, v platném znění (dále jen „zákon o právu na informace o ŽP“), AOPK 
ČR jakožto povinný subjekt dle § 2 písm. b) bod 1 zákona o právu na informace o ŽP posuzovala Vaši žádost dle 
ustanovení tohoto zákona.  
 

V souladu s ust. §§ 6 a 7 zákona o právu na informace o ŽP Vám AOPK ČR sděluje následující: 
 
Dle AOPK ČR dostupných podkladů je objízdná trasa z důvodu rekonstrukce mostu č.ev. 290-013 přes řeku 
Smědá v Bílém Potoce 
Navrhovaná trasa objížďky, resp. její severní část vedoucí jednosměrnou dopravu z východu na západ vede přes 
I. zónu CHKO Jizerské hory, přes ochranné pásmo Národní přírodní rezervace Jizerskohorské bučiny, mimo 
silnice a místní komunikace. Zpevněná cesta na pozemku p.č. 1363/1 v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem (lesní 
pozemek) je účelovou lesní komunikací a vjezd na ní je zakázán dle ust. § 26 odst. 1) písm. c) zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny: 
Na celém území chráněných krajinných oblastí je zakázáno vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly a obytnými 

přívěsy mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody, kromě vjezdu 

a setrvávání vozidel orgánů státní správy, vozidel potřebných pro lesní a zemědělské hospodaření, obranu státu 

a ochranu státních hranic, požární ochranu a zdravotní a veterinární službu,  
 
Stavebník požádal o výjimku z výše uvedeného ustanovení zákona a AOPK ČR v současné době vede ve věci 
správní řízení dle ust. § 43 zákona. Účastníkem je žadatel a obec. O zahájení řízení byly v souladu s ust. § 70 
zákona informovány i spolky, které mají podanou žádost o informace ve smyslu daného ustanovení. 
V rámci řízení AOPK ČR hodnotí všechny skutečnosti ve všech souvislostech, se zohledněním existence 
předmětů ochrany CHKO Jizerské hory v dané lokalitě, kdy je povinna vážit míru veřejného zájmu na ochraně 
přírody oproti veřejnému zájmu na straně žadatele. Podmínky pro udělení výjimky stanovuje ust. § 43 odst. 1) 
zákona následovně 
(1) Výjimky ze zákazů ve zvláště chráněných územích podle § 26 může orgán ochrany přírody povolit v případě, 

kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany přírody anebo tehdy, pokud 

povolovaná činnost významně neovlivní zachování stavu předmětu ochrany zvláště chráněného území. 



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  tomas.korytar@aopk.gov.cz  I  T: 951 424 724 
 

strana 2/2 

 
K dnešnímu datu nebylo ve věci vydáno rozhodnutí a nelze předjímat výsledek řízení. 
 
Z hlediska dotčení ochranného pásma národní přírodní rezervace Vám sdělujeme, že současná právní úprava v 
ust. § 37 odst. 2) zákona (Ochranná pásma zvláště chráněných území - viz např. 
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-114#p37) ani bližší ochranné podmínky národní přírodní rezervace 
Jizerskohorské bučiny, předmětné využití lesní cesty neřeší. 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 123/1998 Sb. nepodléhá vyúčtování nákladů za mimořádně obsáhlé 
vyhledání informací.  
Dle ust. § 10 odst. 3) zákona č. 123/1998 Sb. jsou povinné subjekty v souvislosti se zpřístupňováním informací 
oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením 
technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Náklady spojené s pořízením kopií a s odesláním 
informací žadateli nepřesáhly v tomto případě částku 100,- Kč, proto je v souladu s interními pravidly AOPK ČR 
neúčtuje. 
 
 
 
 Ing. Tomáš Korytář 
 VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO JIZERSKÉ HORY 


